

13 września 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 13 WRZEŚNIA

Dzisiaj na Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach rozpoczęła się dwudniowa Międzynarodowa konferencja mentoringowo - biznesowa ERC 2019, w której biorą udział przedstawiciele europejskiego świata nauki i biznesu zainteresowani wykorzystywaniem technologii kosmicznych i robotycznych. Gościem spotkania jest marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Konferencja towarzyszy piątej edycji międzynarodowych zawodów robotów marsjańskich European Rover Challenge, a jej współorganizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Międzynarodowa konferencja mentoringowo-biznesowa ERC 2019 skierowana jest do różnych branż i przedsiębiorstw - zarówno tych, które już uczestniczą w projektach kosmicznych, jak i tych zainteresowanych nawiązaniem współpracy z podmiotami z tego sektora. Udział w konferencji zapowiedzieli m.in. Steve Jurczyk z kierownictwa NASA, Gianfranco Visentin, kierownik działu robotyki ESA i koordynator klastra robotyki PERASPERA czy Mariella Graziano, dyrektor ds. systemów kosmicznych i robotyki w grupie GMV. Konferencja ERC 2019 obejmuje dwa główne tematy. Pierwszym jest biznes i przedsiębiorczość. W tym bloku prezentowane będą realne przykłady współpracy firm z sektora kosmicznego z podmiotami z innych branż oraz korzyści dla lokalnych firm, jakie płyną z uczestnictwa w międzynarodowych projektach kosmicznych. Przedstawione zostaną również studia przypadków wdrożeń technologii kosmicznych w branży medycznej i teleinformatycznej.

Drugi główny temat konferencji to robotyka, w tym m. in. rozwój europejskiego klastra robotyki PERASPERA, możliwości komercjalizacji projektów akademickich oraz ziemskie zastosowania łazików, np. w rolnictwie, górnictwie czy służbach mundurowych.

\*\*\*

W Starachowicach (godz. 14.00) marszałek **Andrzej Bętkowski** weźmie udział w konferencji prasowej dotyczącej przekazania opinii o inwestycji z programu Mosty dla Regionów. Opinia dotyczy rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 744 na odc. Tychów Stary - Starachowice wraz z budową obwodnicy m. Starachowice/Budowa przeprawy mostowej na rz. Kamiennej wraz z drogami dojazdowymi.

## **SOBOTA**

14 września odbędą się główne uroczystości trwającego na Świętym Krzyżu odpustu ku czci Podwyższenia Drzewa Krzyża Świętego. Rozpocznie je suma o godzinie 12.00 na błoniach świętokrzyskich, której będzie przewodniczył biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz. O godzinie 14.00 rozpocznie się koncert chóru Con Anima „Święć się imię Twoje”. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie także gościem uroczystych obchodów jubileuszu 100 - lecia istnienia jednostki OSP Drugnia.

## **NIEDZIELA**

W Spale po raz kolejny odbędą się Dożynki Prezydenckie - wydarzenie wieńczące ogromny trud pracy włożony przez polskich rolników podczas ostatnich zniw. Uroczystości towarzyszyć będzie szereg atrakcji m. in. „Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”, występy zespołów ludowych i gwiazd, a także kiermasze, zabawy dla dzieci oraz Miasteczko Regionów. Podczas konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy województwo świętokrzyskie reprezentował będzie wieniec z powiatu sandomierskiego. Gościem Dożynek Prezydencki będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Główna część uroczystości, w której udział weźmie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wraz z Małżonką, rozpocznie się w niedzielę uroczystą Mszą św. w Kaplicy Polowej AK. Po Mszy św. korowód dożynkowy przejdzie z kaplicy na stadion Centralnego Ośrodka Sportu - Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale, gdzie odbędzie się Ceremoniał Dożynkowy.

Po raz kolejny do udziału w uroczystościach dożynkowych zaproszony został Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego - jeden z największych polskich zespołów artystycznych odwołujący się do tradycji polskiej muzyki i tańca ludowego.

\*\*\*

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem Gminnych Zawodów Sportowo - Pożarniczych jednostek OSP z Gminy Zagnańsk, które odbędą się w Zabłociu.

Na Politechnice Świętokrzyskiej wicemarszałek **Renata Janik** wręczy nagrody finalistom

piątej edycji European Rover Challenge 2019 - międzynarodowych zawodów robotów marsjańskich (godz. 17.00).